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İQTİSADİYYAT
Asiya İnkişaf Bankının (AİB) 

Mərkəzi və Qərbi Asiya Departamen-
tinin regional əməkdaşlıq və əməliy-
yatlar üzrə koordinasiya şöbəsinin 
direktoru Ləzizə Sabırova Azərbay-
can mediasına müsahibəsində təmsil 
etdiyi qurumun Xəzər ± Qara Dəniz 
Yaşıl EnerMi Dəhlizi layihəsini iqtisa-
di cəhətdən səmərəli hesab ediləcəyi 
təqdirdə daha da dəstəkləməyə hazır 
olduğunu bildirib. 

L.Sabırova qeyd edib ki, bu gün layihə 
üzrə ilkin texniki-iqtisadi əsaslandırmanın 
hazırlanması prosesi davam edir və sözü-
gedən sənəd layihənin texniki, iqtisadi və 
tənzimləyici cəhətdən uyğunluğunu qiy-
mətləndirmək məqsədi daşıyır.

Onun fikrincə, layihənin böyük həcm-
də investisiya tələb edəcəyi şübhəsizdir və 
burada beynəlxalq maliyyə institutları ilə 
yanaşı, özəl sektor üçün də imkanlar möv-
cuddur. Əgər texniki-iqtisadi əsaslandırma 
layihənin kommersiya baxımından sərfəli 
olduğunu sübut edərsə, AİB maliyyələş-
mədə iştiraka daha çox maraqlıdır.

AİB-in şöbə direktorunun bildirdiyinə 
görə, təmsil etdiyi maliyyə qurumu Bilə-
suvar və Ələtdəki günəş elektrik stansiya-
larını da əhatə edən bir sıra “yaşıl” enerji 
layihələrini təsdiqləyib. Bundan əlavə, 
elektrik enerjisinin ötürülməsi və paylan-
ması ilə bağlı 160 milyon və 250 milyon 
dollar dəyərində iki kredit, eləcə də istilik 
və energetika sektorunun karbonsuzlaşdı-
rılması üçün texniki yardım göstərib.

Qeyd edək ki, “yaşıl” enerjiyə keçidin 
qlobal trendləri fonunda Xəzər regionunun 
strateji əhəmiyyəti artmaqdadır. Azərbay-
canın təşəbbüskarı olduğu Xəzər – Qara 
Dəniz Yaşıl Enerji Dəhlizi layihəsi bu 
baxımdan regionun enerji təhlükəsizliyi 
və iqlim gündəliyinə verdiyi töhfənin bariz 
nümunəsidir.

BMT-nin iqlim dəyişikliyi ilə bağlı ça-
ğırışları və Avropa İttifaqının (Aİ) “Yaşıl 
razılaşma” proqramı “yaşıl” enerjiyə ke-
çidi geosiyasi prioritetlər sırasına çıxarıb. 
Bu transformasiya prosesində Azərbaycan 
yalnız karbohidrogen ixracatçısı kimi de-
yil, həm də bərpa olunan enerji mənbələ-
rinin strateji tədarükçüsü kimi çıxış edir. 
2022-ci ilin dekabrında Azərbaycan, Gür-
cüstan, Rumıniya və Macarıstan arasında 
imzalanan “Yaşıl Enerji Dəhlizi üzrə Stra-
teji Tərəfdaşlıq Sazişi” bu baxımdan dönüş 
nöqtəsi oldu.

Layihənin əsas mahiyyətinə gəldikdə 
isə deyə bilərik ki, Xəzər – Qara Dəniz 

Yaşıl Enerji Dəhlizi təşəbbüsü Azərbay-
canın zəngin külək və Günəş enerjisi po-
tensialının Qərb bazarlarına çatdırılmasını 
nəzərdə tutur. Layihənin əsas komponenti 
Qara dənizin dibi ilə çəkiləcək 1195 kilo-
metr uzunluğunda dərin dəniz elektrik ka-
belidir. Bu kabel vasitəsilə ildə təxminən 
4 G: gücündə “yaşıl” enerjinin Avropaya 
ötürülməsi planlaşdırılır.

Azərbaycan tərəfi əsasən Qaradağ, Ab-
şeron və xüsusilə Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzurda qurulacaq Günəş və külək elektrik 
stansiyalarından enerjini Gürcüstana, ora-
dan isə Qara dəniz vasitəsilə Aİ ölkələrinə 
ötürməyi nəzərdə tutur. Bu, təkcə iqtisadi 
deyil, həm də siyasi baxımdan əhəmiyyət-
li bir addımdır: Azərbaycanın enerji ixracı 
portfeli şaxələnir, Avropanın isə enerji ası-
lılığı azalır.

Layihənin həyata keçirilməsi üçün ar-
tıq ilkin texniki-iqtisadi əsaslandırma mər-
hələsi tamamlanır. Avropa İttifaqı bu təşəb-

büsü “ümumi maraq doğuran layihə” kimi 
tanıyıb və maliyyə dəstəyi göstərməyə ha-
zır olduğunu bildirib. Ümumilikdə kabelin 
çəkilməsi və enerji sistemlərinin inteqrasi-
yası üçün, təqribən, 2,5 milyard avrodan 
çox vəsait tələb olunduğu bildirilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
layihəyə xüsusi diqqət ayıraraq onun ölkə-
nin enerji siyasətində növbəti mərhələ ol-
duğunu dəfələrlə bəyan edib. Dövlətimizin 
başçısının vurğuladığı kimi, “yaşıl” enerji 
ixracı Azərbaycanın artıq qaz və neftdən 
ibarət olmayan yeni iqtisadi modelə keçdi-
yini göstərir.

Xəzər – Qara Dəniz Yaşıl Enerji Dəh-
lizi yalnız Azərbaycan üçün deyil, bütün 
Cənubi Qafqaz regionu üçün transformativ 
potensiala malikdir. Gürcüstan bu layihə 
vasitəsilə enerji tranzit ölkəsi rolunu güc-
ləndirir, Rumıniya isə Qara dənizin enerji 
dəhlizinə çevrilməsində maraqlıdır. Maca-
rıstan və digər Mərkəzi Avropa ölkələri isə 
alternativ, dayanıqlı və ekoloji təmiz enerji 

mənbələrinə çıxış əldə edirlər.
Eyni zamanda, layihə Azərbaycanın 

işğaldan azad olunan ərazilərinin dirçəl-
dilməsi və iqtisadi inteqrasiyası üçün yeni 
imkanlar açır. Məsələn, Cəbrayıl, Zəngilan 
və Laçında qurulan “yaşıl enerji zonaları” 
bu böyük enerji sisteminə qoşulmaqla iqti-
sadi fəallığı artıracaq.

Layihə bölgədə sabitliyin və əməkdaş-
lığın möhkəmləndirilməsinə xidmət etsə 
də, geosiyasi çağırışlardan da tam sığorta-
lanmayıb. Rusiya – Ukrayna müharibəsi, 
Qara dənizdəki təhlükəsizlik problemləri 
və bəzi texniki infrastruktur məhdudiy-
yətləri layihənin icra tempinə təsir göstərə 
bilər. Buna baxmayaraq, Aİ və tərəfdaş 
ölkələr bu təşəbbüsə sadiq qalaraq siyasi 
dəstəklərini davam etdirirlər.

Beləliklə, Xəzər – Qara Dəniz Yaşıl 
Enerji Dəhlizi təşəbbüsü Azərbaycanın 
regional enerji mərkəzindən qlobal yaşıl 
enerji tədarükçüsünə çevrilmək iradəsini 
ortaya qoyur. Bu layihə enerji təhlükəsiz-
liyi, ekoloji dayanıqlıq və iqtisadi şaxələn-

dirmə baxımından həm ölkə, həm də regi-
on üçün mühüm strateji üstünlüklər vəd 
edir. Bərpa olunan enerji sahəsində atılan 
bu addımlar Azərbaycanın qlobal iqlim 
gündəliyinə töhfəsini artırmaqla yanaşı, 
onun enerji diplomatiyasına da yeni məz-
mun gətirir.

Xəzər ± Qara Dəniz 
Yaşıl EnerMi Dəhlizi 
Bu layihə ölkəmizin qlobal enerMi xəritəsini genişləndirəcək

İslam Korporasiyası özəl sektora 
dəstəyini davam etdirir

gzəl Sektorun İnkişafı üzrə İslam Korporasiyasının fəaliyyətində ölkə-
mizdə dağ-mədən sənayesi, tikinti, sement istehsalı, pambıqçılıq və sənayenin 
digər sahələrində strateMi investisiya imkanlarının araşdırılmasına hər zaman 
xüsusi önəm verilib. Qurumun baş investisiya direktoru Baa Aldin Yəhya Ki-
rimlinin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyətinin Bakıya səfəri zamanı da bu 
məsələ diqqət mərkəzində saxlanılıb. 

Hazırda korporasiyanın fəaliyyətin-
də yod hasilatı, Günəş enerjisi, dayanıqlı 
tikinti və kənd təsərrüfatı məhsullarının 
emalı kimi sahələrdə birgə investisiyalar 
potensialına xüsusi diqqət yetirilir. Bun-
dan məqsəd isə kiçik və orta sahibkarlığı 
dəstəkləmək, özəl sektoru inkişaf etdirmək 
və bütün ölkə üzrə iqtisadi artımı stimul-
laşdırmaqdır.

Qeyd edək ki, respublikamızın iqti-
sadi inkişaf strategiyasında özəl sektorun 
gücləndirilməsi və diversifikasiya hazırda 
əsas prioritetlərdən biri olaraq qalır. Bu 
istiqamətdə ölkə beynəlxalq maliyyə insti-
tutları ilə əməkdaşlığa xüsusi önəm verir. 
Həmin qurumlardan biri də İslam İnkişaf 

Bankı Qrupuna daxil olan Özəl Sektorun İn-
kişafı üzrə İslam Korporasiyasıdır. 1999-cu 
ildə yaradılan bu qurumun əsas məqsə-
di üzv ölkələrdə özəl sektorun inkişafına 
dəstək vermək, investisiyaların cəlbi və 
İslam maliyyə alətlərinin tətbiqini təşviq 
etməkdir.

Azərbaycanla sözügedən korporasiya 
arasında əməkdaşlıq 2000-ci illərin əv-
vəllərindən başlayıb və indiyədək bir neçə 
mühüm layihəni əhatə edib. Korporasiya 
Azərbaycanda əsasən kiçik və orta sahib-
karlığın inkişafı, İslam maliyyə institutları-
nın yaradılması və yerli bank sektoruna ka-
pital yatırımı vasitəsilə fəaliyyət göstərib.

Özəl Sektorun İnkişafı üzrə İslam 

Korporasiyası tərəfindən Azərbaycanın 
müxtəlif maliyyə institutlarına ayrılan re-
surslar xüsusilə kiçik və orta sahibkarlıq 
sektoruna yönəlib. Məsələn, bir neçə yerli 
bank sözügedən korporasiyası ilə əmək-
daşlıq çərçivəsində İslam maliyyə prin-
siplərinə uyğun kredit məhsulları təqdim 
etməyə başlayıb. Bu isə regionlarda fəaliy-
yət göstərən sahibkarların maliyyə resurs-
larına çıxış imkanlarını genişləndirib və 
qeyri-neft sektorunun canlanmasına şərait 
yaradıb. 

2020-ci ildən sonra korporasiya ilə 
əməkdaşlıq yeni mərhələyə qədəm qoyub. 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayon-
larının bərpası və bu ərazilərdə sahibkar-
lığın inkişafı gündəmə gəldikcə, haqqında 
danışılan qurum bu istiqamətdə də dəstəyi-
ni təklif edib. Xüsusilə halal turizm, aqrar 
sənaye və logistika sahələrində investisiya 
təşəbbüsləri aktuallaşıb.

Bununla yanaşı, Özəl Sektorun İnkişa-
fı üzrə İslam Korporasiyası Azərbaycanın 
İslam maliyyəsi sisteminə inteqrasiyası 
baxımından da mühüm tərəfdaş hesab olu-
nur. Bu sahədə potensial böyükdür: İslam 
bankçılığı, sukuk (İslam istiqrazları) və 
digər alternativ maliyyə alətləri həm xa-
rici investisiyaların cəlbinə, həm də yerli 
maliyyə sektorunun dərinləşməsinə xidmət 
edə bilər.

Nəticə etibarilə, korporasiya ilə əmək-
daşlıq Azərbaycanın iqtisadiyyatında özəl 
sektorun dayanıqlı inkişafı, maliyyə alət-
lərinin şaxələndirilməsi və beynəlxalq 
təcrübənin tətbiqi baxımından mühüm rol 
oynayır. Gələcəkdə bu əməkdaşlığın geniş-
lənməsi, xüsusən də Qarabağ və Şərqi Zən-
gəzur iqtisadi rayonlarının bərpası, eləcə 
də rəqəmsal iqtisadiyyat sahələrində yeni 
layihələrin reallaşması gözlənilir.

Avropa İttifaqı ilə enerji 
əməkdaşlığının hədəfləri 

Energetika naziri Pərviz Şahbazov və Avropa Komissiyasının Şərq 
Qonşuluğu və *enişlənmə Danışıqları üzrə Baş direktoru Qert Yan Kupman 
arasında görüş olub. 

Energetika Nazirliyinin məlumatına 
görə, görüşdə Azərbaycanla Avropa İtti-
faqı arasında enerji əməkdaşlığının prio-
ritet istiqamətləri müzakirə edilib. Söhbət 
zamanı 2021-2024-cü illər ərzində Azər-
baycanın Aİ-yə qaz ixracının 57 faiz-
dən çox artdığı vurğulanaraq Cənub Qaz 
Dəhlizinin genişləndirilməsi və tədarük 
həcmlərinin artırılması üçün investisiyalar 
və uzunmüddətli müqavilələrin vacibliyi 
qeyd olunub. Aİ-nin qaz layihələrinin ma-
liyyələşdirilməsinə dair siyasəti nəzərdən 
keçirilib. 

Baş direktor Qert Yan Kupman tərəfin-
dən Orta Dəhliz kontekstində regionla Aİ 
arasında enerji və elektrik ticarətini artır-
mağa yönəlmiş planlar çərçivəsində Azər-
baycanla əməkdaşlığa, xüsusilə “Xəzər 
– Qara Dəniz – Avropa Yaşıl Enerji Dəh-
lizi”nə xüsusi maraq ifadə edilib. Söhbət 
əsanasında layihənin texniki-iqtisadi əsas-
landırma mərhələsində olması, Avropa 

Elektrik Ötürücü Sistem Operatorları Şə-
bəkəsinin (ENTSO-E) 10 illik inkişaf pla-
nına (TYNDP) daxil edilməsi üçün həyata 
keçirilən proseslər, dəhlizin elektrik ener-
jisi ilə yanaşı, fiber-optik komponenti, elə-
cə də növbəti mərhələdə “yaşıl” enerjinin 
tədarük imkanları barədə məlumat verilib. 
Bu dəhlizin “Mərkəzi Asiya – Azərbaycan 
Yaşıl Enerji Dəhlizi” ilə əlaqələndirilməsi 
perspektivi diqqətə çatdırılıb. 

Nazir Pərviz Şahbazov bildirib ki, 
layihə Avropa ilə Mərkəzi Asiyanı Azər-
baycan vasitəsilə birləşdirə bilər, bu da 
gələcəkdə Qazaxıstan və Özbəkistandan 
böyük həcmlərdə enerji resurslarının Av-
ropaya ötürülməsini təmin edə və Ai-nin 
enerji təchizatının şaxələndirilməsi baxı-
mından mühüm rol oynaya bilər. 

Görüşdə, həmçinin Azərbaycan – Av-
ropa İttifaqı enerji dialoqunun üçüncü ic-
lasının keçirilməsi ilə bağlı da fikir müba-
diləsi aparılıb.

2025-ci ilin birinci rübündə 
Azərbaycanda bazar subyektlə-
ri tərəfindən haqsız rəqabətə yol 
verilməsi ilə əlaqədar 59 müra-
ciətə baxılıb. Bu da ötən ilin mü-
vafiq dövrü ilə müqayisədə 47,5 
faiz artım deməkdir. Əvvəlki ilin 
eyni dövründə bazar subyektləri 
tərəfindən haqsız rəqabətə yol ve-
rilməsi ilə əlaqədar 40 müraciətə 
baxılıb. Bu barədə XQ-yə Antiin-
hisar və İstehlak Bazarına Nəzarət 
Dövlət Agentliyindən məlumat ve-
rilib.

Bildirilib ki, ölkədə rəqabət mədəniy-
yətinin mövcud olduğu mühitdə şirkətlər 
bazar payı əldə etmək üçün keyfiyyətin 
artırılması, innovativ yanaşmaların tət-
biqi və istehlakçı məmnuniyyətinin yük-
səldilməsi kimi müsbət həllərə üstünlük 
verirlər. Bu isə haqsız rəqabət hallarının 
qarşısını almaqla yanaşı, ədalətli və şə൵af 
bazar mühitinin təmin olunmasına şərait 
yaradır.

Qeyd edək ki, haqsız rəqabət dedikdə, 

bazarda fəaliyyət göstərən sahibkarla-
rın (şirkətlərin və ya fərdi sahibkarların) 
rəqiblərinə qarşı qanunsuz və ədalətsiz 
metodlarla üstünlük əldə etməyə çalışma-
sıdır. Bu kimi hallara isə başqa bir şirkətin 
məhsulunu və ya brendini təqlid etmək, 
yalan reklam vermək, saxta endirim kam-
paniyaları keçirmək, rəqib şirkət barədə 
yanlış və zərərli məlumat yaymaq və sair 
məlumatlar aid edilə bilər.
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Sağlam rəqabətə “yaşıl” işıq


